
 

2° KOMUNIKAT XII KAPITUŁY GENERALNEJ SIÓSTR PSMC 

Po przybyciu do Rzymu, Siostry biorące udział w Kapitule udały się do swej “kolebki” Tortony, aby tam u stóp Matki 
Bożej od Straży i Księdza Orione, rozpocząć XII Kapitułę Generalną. 

Z Rzymu wyjechały 1 maja a następny dzień poświęciły na grupową integrację i refleksję nad tekstem „Głoście” 
opublikowanym przez Kongregację ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, aby 
spojrzeć na naszą ewangelizację a następnie zobaczyć syntonię między życiem i nauczaniem Księdza Orione i Papieża 
Franciszka. 

Popołudniu, Siostry pojechały do Pontecurone, aby złożyć wizytę w domu narodzin Księdza Orione i w parafii, w której 
został ochrzczony. Następnie udały się do Oratorium Świętego Franciszka, aby spotkać się z osobami mającymi 
nabożeństwo do Świętego Alojzego Orione i wysłuchać ich świadectw. Spotkanie, które było prowadzone przez prof. 
Marię Luizę Riccotti i przez Klaudię Nalin, przebiegało w bardzo rodzinnym klimacie i pozwoliło na pogłębienie więzi z 
ziomkami Księdza Orione i same poczułyśmy się „współobywatelkami” Świętego razem z naszą Przełożoną generalną 
Matką M. Mabel, która w zeszłym roku otrzymała honorowe obywatelstwo w imieniu wszystkich PSMC. Z okazji 
spotkania, kilka osób wyraziło swą bliskość i wsparcie dla naszych misji, włączając się w projekt „Litr mleka, godzina 
szkoły”, polegający na adopcji wielbłąda na misji Laare w Kenii. 

Rano, 3 maja Siostry przeżyły duchowe doświadczenie, rozmyślając nad słowami Założyciela wziętymi z przemowy 
„Więzy miłości” i dzieliły się swymi wrażeniami w kontekście wystawy fotograficznej w „Domu za 400 lirów”. Następnie 
spotkały się z niektórymi z 50 sióstr starszych, które mieszkają w Domu Macierzystym, aby posłuchać ich świadectw i 
przesłania na Kapitułę. 

O godzinie 18.00 rozpoczęła się Msza Święta otwierająca XII Kapitułę Generalną pod przewodnictwem Biskupa 
Tortony, Jego Eminencji Wiktora Viola, w Sanktuarium Matki Bożej od Straży. W wygłoszonej homilii, powiedział 
między innymi: „Tylko wtedy świat dostrzeże w nas Boga, gdy pozwolimy przemienić się w Niego poprzez ogień Ducha 
Świętego, który jest widzialnym obliczem Ojca” i zwracając się do sióstr, dodał „Wy jesteście tym ogniem miłości 
pochodzącym z serca Księdza Orione, który was zaprasza do bycia zakorzenionymi i zjednoczonymi w głębinach Boga, 
który jest źródłem miłości. (...) Pamiętajcie kim jesteście: Małymi Siostrami Misjonarkami Miłości. Małymi, ponieważ 
nie można służyć nie będąc małymi. Jest to droga Słowa, którą przebyło, aby dotrzeć do każdego z nas poprzez 
Wcielenie. Siostrami: między sobą we wzajemnej miłości, która jest komunią gdzie przemawia do nas Duch Święty. 
Misjonarkami: wezwanymi, aby iść do świata, aby głosić, że On żyje. Miłości: pokazując Bogu dzieła tej miłości, która 
nas zbawiła”. 

Na zakończenie tej głębokiej refleksji, Ksiądz Biskup zaniósł do Pana modlitwę: “aby te dni mogły być naprawdę dniami 
Ducha Świętego, powierzmy się Mu z największą uległością, bądźmy mali, bądźmy w komunii, pozwólmy się używać 
jako narzędzie”. 

Pod koniec Maszy Świętej, wszystkie Siostry udały się w procesji do unry Księdza Orione  i S. M. Gemma Monceri, 
Sekretarka generalna, odczytała listę wszystkich uczestniczek Kapituły a następnie Matka M. Mabel ogłosiła oficjalne 
otwarcie XII Kapituły Generalnej i zwracając się do sióstr powiedziała: „znajdujemy się w tym domu, w domu 
Najświętszej Matki, w domu Księdza Orione, w procesji wyszłyśmy z „Domu za 400 lirów”, wyrażając słowa, które 
Najświętsze Serce Jezusa skierowało do Księdza Orione: ‘stąd wyjdzie moje Miłosierdzie i moja Chwała’, to miłosierdzie 



i ta chwała, którą przedstawiają w tej chwili siostry przybywające ze wszystkich miejsc, gdzie jesteśmy obecne, 
rozsiewając miłość i miłosierdzie Serca Jezusowego”. Po słowach Matki Generalnej, Kapituła została zawierzona 
Księdzu Orione poprzez recytację modlitwy za XII Kapitułę Generalną. 

Deo gratias et Mariae! 

Segreteria di Comunicazione Orionina (SCO), Roma, 4 maggio 2017 

 


